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* به کوری چشم دشمنان قسم خورده انقلاب بیست و دوم بهمن ۱۴۰۳ 
هم با حضور پرشور و کم نظیر مردم، صحنه ماندگاری از نمایش پیوند 
امت با امام خود را به نمایش گذاشت. ملت بزرگ و زمان شناس ایران با 
وجود هوای سرد و زمستانی در بیشتر نقاط کشور با گام هایی استوار و 
دل هایی مطمئن گرمابخش جشن تولد انقلاب اسلامی شدند و شگفتی 

دیگری خلق کردند.
شاطریان
* حضور پرشور مردم انقلابی ایران اسلامی در راهپیمایی ۲۲ بهمن ۱۴۰۳ در 
رسانه های بین المللی بازتاب گسترده ای داشته است. خبرگزاری 
»آسوشیتدپرس« آمریکا نوشت صدها هزار ایرانی در سراسر این 
کشور سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی سال ۱۹۷۹ این کشور را 
جشن گرفتند و مردم تهران هم  در حالی که پرچم ها و بنرهایی در 
محکومیت آمریکا و اسرائیل در دست داشتند در دمای زیر صفر درجه 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن شرکت کردند. خبرگزاری »رویترز« درمورد 
سخنرانی رئیس  جمهوری ایران نوشت یک هفته پس از اعمال مجدد 
»فشار حداکثری« رئیس جمهور ترامپ علیه جمهوری اسلامی، مسعود 
پزشکیان صداقت آمریکا برای مذاکره با تهران همزمان با اعمال تحریم ها 

را زیر سؤال برد.
عاملی
* ملت ایران، یک بار دیگر در جشن انقلاب از امام و شهیدان والامقام، 
مدد گرفت و با راه انداختن سیل جمعیت در خیابان های شهرهای سراسر 

کشور موجب خوشحالی دوستان انقلاب و ناراحتی دشمنان شد.
سادات حسینی
* در بیان توانمندی های مدیریتی شهید محمد الضیف از فرماندهان 
حماس همین بس که گیلون رئیس پیشین سازمان امنیت داخلی اسرائیل 
)شاباک( در توصیف این شهید گفته مجبورم بگویم برای او احترام بسیار 
زیادی قائلم. حتی اگر بخواهید او را به نوعی تحسین می کنم.  ای کاش 
ما نیز همچون او را در اختیار داشتیم. شما هم می خواستید او فرماندهی 

در ستاد کل ارتش باشد.
علیمرادی
* تکثر و تنوع سلایق و گرایش های سیاسی در ذات فرهنگ سیاسی 
جامعه ایرانی وجود دارد. اما آنچه نقش اصلی و تعیین کننده در تحقق 
منافع ملی ایفا می کند، ایجاد جبهه فراگیر داخلی در عرصه داخلی و پرهیز 

از دوقطبی سازی است.
حاصلی
* به فرمایش رهبر حکیم انقلاب اسلامی ایجاد دو قطبی های کاذب، برای 
کشور ضررهای زیادی در پی دارد. پیامدهای تفرقه و دوقطبی سازی در 
جامعه آن است که اخلاق عمومی را زایل می کند. خشم و نفرت در جامعه 
می پراکند. انسجام اجتماعی را دچار مشکل می کند. چهره و شخصیت 
جهانی نظام را مخدوش کرده و راه توطئه گری دشمنان را در مقطع 

حساس کنونی هموار می کند.
جابری
* گروه های اپوزیسیون و ضد ایران که سال ها به حمایت های مالی شیطان 
بزرگ دل خوش کرده بودند، با تصمیم ترامپ به در بسته خوردند و با 
بحران جدی مالی رو به رو  شدند. حال باید با کاسه گدایی به سمت رژیم 

وحشی جعلی بروند!
عروجعلی
* پیشرفت های فضائی کشورمان توجه رسانه های بیگانه را به خود مشغول 
نموده است و در اظهارنظری گفته اند؛ ایران می تواند الهام بخش سایر 
کشورهای منطقه باشد تا برنامه های فضائی خود را ارتقا دهند. خدا را 
شاکریم که دیده بانی امین در رأس نظام اسلامی قرار دارد که تمام توان 

خود را برای پیشرفت کشور معطوف نموده و لحظه ای آرام و قرار ندارد.
الیاسی
*کسانی که به دنبال مذاکرات شرافتمندانه با ترامپ هستند، شرافتمندی 
او را چگونه کشف کردند؟ در پایمال کردن توافق برجام ، یا در ترور سردار 
دل ها شهید حاج قاسم سلیمانی؟ مراقب باشید به شرافت شما خدشه ای 

وارد نشود؟
خلیل تبار
* متأسفانه تعلل دستگاه قضائی در نهائی کردن پرونده متهمان فساد 
کرسنت و خسارت  حاصل از آن، موجب فرار به جلو آنها و حامیان 
سیاسی شان در طیف مدعی اعتدال و اصلاحات شده است. آیا خود دستگاه 

قضائی از اطاله دادرسی چنین پرونده ها خسته نشده است؟
گیوکی
* از دستگاه قضائی درخواست می شود با سایت هایی که به نظریه سازی 

و ایجاد انحراف ذهنی مخاطبان اهتمام می ورزند برخورد جدی نماید.
صباغیان
* از شروع جمهوری اسلامی ایران، ما مرتب با خصومت ها و حرکات ایذایی 
آمریکا علیه ایران مواجه بوده و هستیم. متأسفانه این تاریخ پر از وقایع و 
مواضع بسیار بد و منفی در حد خصومت و دشمنی با جمهوری اسلامی 
ایران توسط آمریکاست. آمریکا اگر می خواهد با ایران به یک تعامل سازنده 

برسد باید بتواند اعتماد ایران را جلب بکند.
سبزعلی
* کشورهای غربی بین ۱۸ تا ۳۰ درصد از دریا درآمد دارند و ما متأسفانه 
از سواحل شمال و سواحل مکران و جنوب از این ظرفیت غافل ماندیم. 
در حال حاضر ۳۰ درصد درآمد کشورهای توریست پذیر دنیا دریاست. 
مسئولین کشور برای رشد درآمدزایی از راه جلب توریست باید با وارد 

کردن سرمایه گذاران در این حوزه قدم های بزرگی بردارند.
نصرالهی
* رعایت  نکردن فاصله طولی یکی از عوامل اصلی بروز تصادفات در معابر 
برون شهری است. این تخلف علاوه بر ایجاد تصادفات چندوسیله ای، موجب 
انسداد معابر و افزایش ترافیک می شود. پلیس راهور باید برخی رانندگان 

متخلف و شوتی ها را نقره داغ نماید.
قلعه

فارین پالیسی: ترامپ در مقابل ایران
بی راهبرد و سردرگم است

سخنان متناقض ترامپ درباره ایران، از نبود یک راهبرد مشخص درباره 
ایران حکایت می کند. او همچنان بر فشار حداکثری علیه ایران تأکید دارد، 

اما اظهاراتش نشان دهنده تناقض در سیاست هاست. 
نشریه فارین پالیسی در توضیح این ارزیابی خود نوشت: دونالد ترامپ، 
بار دیگر از سیاست فشار حداکثری علیه ایران حمایت کرده و هدف این 
راهبرد را کاهش منابع مالی تهران در حوزه های منطقه ای و برنامه هسته ای 
عنوان کرده است. با این حال، سخنان او نشان دهنده رویکردی مبهم 
است که احتمالاً از نبود یک راهبرد مشخص در برابر ایران حکایت دارد.
کاخ  سفید در یک یادداشت ریاست جمهوری اعلام کرد که مقابله با 
»فعالیت های مخرب« ایران را در دستور کار دارد. در همین حال، دونالد 
ترامپ در مراسم امضای این سند اظهار داشت که تمایل دارد روابطی 
مسالمت آمیز با دیگر کشور ها برقرار کند و ترجیح می دهد از اختیارات 

خود استفاده نکند. 
گریگوری برو، تحلیلگر مسائل ایران در گروه اوراسیا، معتقد است 
که محتوای یادداشت ریاست جمهوری با سخنان ترامپ همخوانی ندارد. 
به گفته او، این سند سیاستی سخت گیرانه تر از آنچه ترامپ بیان کرده 
را نشان می دهد، و این تفاوت در لحن و محتوای سیاست، پرسش هایی 
درباره اهداف واقعی او در قبال ایران ایجاد کرده است. هرچند یادداشت 
ترامپ به دلایلی مانند انقلاب اسلامی ۱۹۷۹، فعالیت های منطقه ای ایران 
و برنامه  هسته ای این کشور برای اعمال فشار بیشتر اشاره کرده، اما فاقد 
جزئیات مشخص برای تبدیل این اهداف به سیاستی عملی و اجرائی است.
یادداشت ریاست جمهوری بر اجرای کامل تحریم های موجود 
و بازگرداندن تحریم های سازمان ملل تأکید دارد. همچنین توقیف 
محموله های نفت ایران در آب های آزاد را خواستار شده است. با این 
حال، منتقدان می گویند که چنین اقدامات پیش تر نیز انجام شده است. 
آنان بر این باورند که رویکرد فعلی فاقد ابزار های اجرائی است که بتواند 

سیاست »فشار حداکثری« را به سطح بالاتری برساند.
صادرات نفت ایران، همچنان ادامه دارد و اقتصاد ایران را تغذیه 
می کند. روزانه حدود ۱.۷ میلیون بشکه نفت صادر می شود و بیش از ۹۰ 
درصد این مقدار به چین می رود. این وضعیت نشان می دهد که یادداشت 
ترامپ، بدون اقدامات عملی جدید و کارآمد برای محدود کردن این جریان، 
نمی تواند تأثیر معناداری بر رفتار تهران بگذارد. گریگوری برو، تحلیلگر 
مسائل ایران، با اشاره به همین نکته تأکید کرده است که این یادداشت 

ارزش عملی چندانی نخواهد داشت.
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، هشدار داده 
است که ایران در روند غنی سازی اورانیوم با غنای بالا به سرعت پیش 
می رود. طبق توافق هسته ای ۲۰۱۵، غنی سازی ایران نباید از سطح 
۳.۶۷ درصد فراتر می رفت، اما تهران اکنون حدود ۲۰۰ کیلوگرم اورانیوم 
با غنای ۶۰ درصد ذخیره کرده است. این مقدار پیشرفتی قابل توجه به 
سوی دستیابی به مواد خام لازم برای تولید بمب هسته ای را نشان می دهد. 
در حالی که برآورد های توافق ۲۰۱۵ فاصله ایران تا ساخت بمب را یک 
سال یا بیشتر تخمین می زد، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، اکنون 
هشدار داده که این بازه ممکن است به یک یا دو هفته کاهش یافته باشد.
ترامپ با استفاده از  قانون SHIP صادرات نفت ایران را محدود 
کند. نقش چین در این ماجرا چالشی بزرگ برای دولت ترامپ محسوب 
می شود. پالایشگاه های مستقل چینی، که در شرایط مالی دشواری به سر 
می برند، بزرگ ترین خریداران نفت ایران هستند. این امر کاخ سفید را با 
یک معمای استراتژیک روبه رو کرده است: چگونه می توان بدون تحریک 
چین به عنوان بزرگ ترین واردکننده نفت ایران، فشار بر تهران را افزایش 
داد؟ متیو رید، معاون شرکت مشاوره انرژی »فارین ریپورتز«، این وضعیت 
را »بازی پیچیده ای میان تعقیب کننده و اهداف متحرک« توصیف کرده 
است. تعقیب کننده، خزانه داری ایالات متحده است که به دنبال اجرای 
تحریم هاست و اهداف متحرک، شرکت ها و کشتی هایی هستند که در 

تلاشند این تحریم ها را دور بزنند.
هم میهن: تغییر لحن دروغ بود 
ترامپ همان ترامپ سابق است

روزنامه زنجیره ای هم میهن ادعا کرد تفاوتی در آن دعوت و ترغیب 
به مذاکره و این همراهی و همنوایی با سیاست اعلامی »منع مذاکره« 
نمی بینیم و حال که ترامپ برخلاف آن ادعاهای ظاهری، دوباره همان 
سبک و سیاق قبلی را پیش گرفته است و زیاده طلبی را به نمایش گذاشت 
و رهبر انقلاب بر مذاکره غیرشرافتمندانه خط بطلان کشیدند؛ ما نیز همسو 

با منافع ملی همراه با این رویکرد و نگره ملی قلم می زنیم.
این روزنامه در واکنش به انتقاد کیهان نوشت: »آنان که از لزوم مذاکره 

با ترامپ نوشتند، نه اعتمادی به شخصی غیر قابل پیش بینی چون او داشتند 
و نه اقدامات وی را فراموش کرده بودند. اما عطف به ادعاهای او در زمان 
تبلیغات انتخاباتی و تغییر لحن ظاهری ترامپ، می گفتند نباید منفعل 
ماند و عنان امور را به تمامی به دست دشمنان ایران در مدیریت ترامپ 
سپرد و حداقل شانس ممکن در این زمینه را باید به مثابه فرصت دید و 
تلاش کرد که این تلاش در راستای منافع ملی باشد. اما حال که ترامپ 
برخلاف آن ادعاهای ظاهری، دوباره همان سبک و سیاق قبلی را پیش 
گرفته است و زیاده طلبی و تمامیت خواهی خود را در ضدیت با منافع ملی 
ایران به نمایش گذاشت و رهبر انقلاب در پاسخ به این صحنه آرایی های 
مزورانه دونالد ترامپ بر مذاکره غیرشرافتمندانه خط بطلان کشیدند؛ ما 
نیز همسو با منافع ملی همراه با این رویکرد و نگره ملی قلم می زنیم. 
حداقل نویسنده این یادداشت تفاوتی در آن دعوت و ترغیب به مذاکره و 
این همراهی و همنوایی با سیاست اعلامی »منع مذاکره« نمی بیند و هر دو 
را در راستای منافع ملی و خیر جمعی حداقل از زاویه دید خود می داند«.

یادداشت اخیر هم میهن در حالی است که این روزنامه با تحویل 
گرفتن اخبار کذبی مانند دیدار نماینده ایران در سازمان ملل با ایلان 
ماسک، تحریف بیانات رهبر انقلاب و رئیس جمهور، جا زدن ترامپ به 
عنوان تاجری اهل معامله که عوض شده و آن آدم سابق نیست، و....، 
جنایت ترامپ در ترور شهید سلیمانی و همچنین پایمال کردن حقوق 
ملت ایران در برجام )با وجود هزینه های سنگین برجام(، فضای مذاکره 
زیر سایه تهدید را تدارک کند و ضمنا وانمود کند که نظام درباره چنین 
مذاکره ذلت باری به تصمیم رسیده است.هیجان مذاکره به هر قیمت در 
حدی بود که هم میهن حتی به آقای عراقچی وزیر امور خارجه صرفا به 
این خاطر که گفته ایران، در موضوع برجام و قبل از آن از آمریکا و ترامپ 

طلبکار است، حمله کرد!
با این اوصاف باید بررسی کرد که آیا گردانندگان این روزنامه زنجیره ای 
نمی دانستند که ترامپ دنبال دیکته و زورگویی است و نه مذاکره محترمانه 
و تعامل برابر؟! خبر نداشتند که ترامپ حتی به متحدانش هم احترام 
نمی گذارد و از عربستان و کانادا گرفته تا اروپا، باج یکطرفه می خواهد؟! و 
اگر می دانستند -که قطعا سابقه ترامپ و مواضع اخیر وی روشن است- پس 
چرا اصرار داشتند واقعیت خبیث او را وارونه و بزک شده بازنمایی کنند؟!

یادآور می شود همزمان با مظلوم نمایی نویسنده هم میهن در متن بالا، 
این روزنامه مجددا شیطنت به خرج داده و ادعا کرد که سخنان اخیر 

رهبری درباره مذاکره با آمریکا، تاکتیک است، نه راهبرد)!(.
این روزنامه بی آنکه اذعان کند زورگویی مبتنی بر فشار حداکثری، 
راهبرد است و نه تاکتیک، نوشت: »بازتاب داخلی سخنان رهبر انقلاب 
درباره مذاکره با آمریکا بار دیگر نشان داد که فهم تحلیلی ما از سیاست 
جهانی نیاز به یک بازنگری جدی دارد. نه خوشحالی اصولگرایان مبنایی 
واقعی دارد و نه سرخوردگی رقیبان آنها. اظهارات رهبر انقلاب در رابطه 
با مذاکره با آمریکا از دو منظر قابلیت تحلیل دارد: اول، سویه راهبردی 
است. راهبرد سیاست خارجی کشور که همه ارکان نظام و در رأس آن 
رهبری به آن اذعان دارند؛ ارتباط و تعامل با همه کشور ها ازجمله آمریکا و 
اروپا براساس اولویت هایی است که بار ها اعلام شده است. بر این اساس هم 
دست دولت باز است و رهبری هیچ گاه چنین راهبردی را نفی نکرده است.
دوم، سویه تاکتیکی است. بعد از انتخاب مجدد ترامپ، فضاسازی 
رسانه ای موجب به وجود آمدن یک مطالبه هیجانی برای تسریع در روند 
تغییر در روابط ایران و آمریکا شد. دولت ترامپ نیز با دامن زدن به این 
مطالبه هیجانی سعی کرد تا مدیریت آن را برعهده بگیرد. درحالی که در 
عمل آنچه دولت ترامپ در گام های اولیه انجام داده، استمرار و تقویت 
سیاست های قبلی است که نمونه روشن آن، احیای فشار حداکثری است. 
سخنان رهبر انقلاب دقیقاً واکنشی به این موضوع است و می توان آن را 
یک الزام عملی در سویه تاکتیکی دانست؛ موضوعی که می تواند سیال 
و تغییرپذیر باشد. دلیل آن هم کاملًا روشن است؛ چون جز ابراز تمایل 
ترامپ برای مذاکره، هیچ تغییر واقع گرایانه ای در سیاست آمریکا رخ نداده 

است. درحالی که به طور عملی آمریکا چند اقدام منفی انجام داده است.
اگر به طور واقع بینانه نگاه کنیم، شرایط برای استمرار خوش بینی به 
مفید بودن مذاکره فی مابین ایران و آمریکا فراهم نیست و چنین مطالبه ای 
نباید به یک امید و امر ملی تبدیل می شد که سخنان رهبری با هدف 
مسدود کردن این مسیر است. اما آیا در اهمیت، ضرورت و مصلحت اینکه 
باید در نوع رفتار ایران و آمریکا دگرگونی به وجود آید نیز تردید وجود 
دارد؟ علی القاعده، پاسخ به آن منفی است؛ چون مسدود بودن دائمی 

روابط ایران با غرب و آمریکا خسارت جبران ناپذیری به ایران وارد می کند«.
متن دوم در کنار متن نخست، وضعیت مالیخولیایی حاکم بر تیم 
گرداننده این روزنامه زنجیره ای را نشان می دهد و گرنه هیچ عاقل 
شرافتمندی، راهبرد دشمن را تاکتیک موقت وانمود نمی کند و یا در اوج 

رویکرد خصمانه و یاغیگرانه دشمن، آرزواندیشی نمی کند.
نیوزویک: ترامپ تب دارد 
و آمریکا را مضحکه می کند

»تنها دو هفته کافی بود تا دولت ترامپ به مضحکه بین المللی تبدیل 
شود«.

نشریه آمریکایی نیوزویک با ابراز نگرانی درباره سقوط حیثیت و 
اعتبار جهانی ایالات متحده نوشت: دور دوم ریاست جمهوری ترامپ 
با آشفتگی شدید همراه شده و حتی حامیانش را سردرگم کرده است. 
طرح او برای تبدیل غزه به یک منطقه تفریحی، نشانه ای از بی ثباتی 

سیاست های وی است.
 ترامپ همواره به دلیل اظهارات غیرمعمول و گاهی غیرمنطقی اش 
شناخته شده و روزگاری، همین اغراق ها به گونه ای طراحی شده بودند 
که هدفی استراتژیک را دنبال کنند. اما حالا به نظر می آید که این رویکرد، 
جای خود را به هرج ومرج داده است. ترامپ طی چند هفته اول، به شخصی 
تبدیل شده که حتی نزدیک ترین حامیانش نیز در همراهی با او دچار 
مشکل شده اند. اظهارنظر اخیر او درباره  غزه، حتی در زمره  طرح های ضعیف 
هم نمی گنجد؛ این خیال پردازی تب آلود ]هذیان گویی[ مردی است که 
گویا ابتدائی ترین اصول تاریخ، دیپلماسی یا استراتژی نظامی را نمی داند.

واقعیت این است که غزه نواری از زمین جنگ زده و شدیداً مورد مناقشه 
در قلب یکی از پیچیده ترین و دیرپاترین درگیری های معاصر است. تصور 
این که ایالات متحده به سادگی بتواند کنترل اوضاع را به دست بگیرد، 
چیزی است که اگر وحشتناک نبود، مضحک به نظر می رسید. این طرح 
دقیقاً چگونه عملی خواهد شد؟ آیا ترامپ پیشنهاد می کند که نیرو های 
آمریکایی به زور دو میلیون فلسطینی را جابه جا کنند؟ آیا ارتش آمریکا 
قرار است ویرانه های این فاجعه انسانی را به اقامتگاه های لوکس تبدیل 
کند؟ حتی برای استاندارد های عجیب ترین اظهارات ترامپ، این طرح 
بسیار فراتر از حد معمول به نظر می رسد. اگر بخواهیم بدبینانه تر تفسیر 
کنیم، این چیزی جز تلاش ناامیدانه ای برای منحرف کردن توجهات 
نیست؛ تلاشی بی پرده برای دور کردن ما از مسائلی که ترامپ نمی خواهد 

به آنها پرداخته شود.
از سوی دیگر، ایلان ماسک به شخصیتی تبدیل شده که نفوذ عملی و 
تصمیم گیری هایش از بسیاری جنبه ها، از رئیس جمهور رسمی فراتر می رود. 
در حالی که ترامپ با اظهارات بی پایه، دست و پنجه نرم می کند، ماسک 
به طور مداوم دامنه نفوذ خود را گسترش داده است. او با مجموعه ای از 
شرکت ها و پروژه های کلیدی از استارلینک گرفته تا هوش مصنوعی و 
زیرساخت های ارتباطی توانسته شبکه ای از قدرت ایجاد کند که نه تنها 
به هدایت فناوری های آینده کمک می کند، بلکه به او امکان تأثیرگذاری 

مستقیم بر افکار عمومی و حتی تصمیم های سیاسی می دهد.
این وضعیت، تضاد آشکاری ایجاد کرده است. رئیس جمهور باید نقش 
تعیین کننده ای در دستور کار ملی داشته باشد. اما آنچه می بینیم، کسی 
است که گویی توانایی تمرکز بر واقعیت را از دست داده است. از یکسو، 
ترامپ به شخصیتی غیرقابل پیش بینی تبدیل شده که حتی وفادارترین 
حامیانش را سردرگم کرده است؛ از سوی دیگر، ماسک با وجود انتقادات 
گسترده، به طور فزاینده ای نقش سیاست گذار اصلی را برعهده گرفته است.
ترامپ در مسیر بی ثباتی قرار گرفته است. اگر هر رهبر دیگری در 
جهان چنین پیشنهادی مطرح می کرد، واکنش ها احتمالاً ترکیبی از 
تمسخر و نگرانی بود. تصور کنید امانوئل ماکرون اعلام کند که سودان 
را تصرف کرده و به پیست اسکی تبدیل خواهد کرد یا نخست وزیر ژاپن 
بخواهد اوکراین را به یک پارک تفریحی مبدل سازد. چنین ادعا هایی 
نه تنها از سوی رسانه ها و سیاستمداران، بلکه از سوی عموم مردم به عنوان 

نشانه ای از عدم تعادل یا صلاحیت برای مدیریت جدی گرفته نمی شد.
اما در مورد ترامپ، جامعه بین المللی و حتی بسیاری از ناظران داخلی 
از بیان حقیقت درباره رفتار او طفره می روند؛ این رفتار عادی نیست. 
نتیجه این آزادی عمل، آشفتگی بی سابقه ای است. نیویورکر در ماه نوامبر 
پیش بینی کرده بود که دور دوم ریاست جمهوری ترامپ به یک »تور 
جهانی انتقام« تبدیل خواهد شد و اکنون همین پیش بینی در حال تحقق 
است. سیاست های بی پروا، تصمیمات متناقض و ریاست جمهوری ای که 
به نظر می رسد از همین آغاز به آستانه فروپاشی رسیده است، این دوران 
را به چیزی شبیه به یک نمایش مضحک، اما خطرناک بدل کرده است. 
نیویورک تایمز معتقد است که فقط دو هفته کافی بود تا دولت ترامپ 
به یک مضحکه بین المللی تبدیل شود. این وضعیت تا چه حد می تواند 
ادامه یابد، پیش از آنکه دیگر کسی نتواند به ظاهر عادی آن تظاهر کند؟

رئیس جمهور کشورمان در مراسم چهل وششمین سالگرد 
پیروزی انقاب اسامی به بیان نکات مهمی پرداخت که هر فرد 
و گروهی با هر گرایشی بر دقیق و درست بودن این سخنان صحه 
خواهد گذاشت. آنجا که جناب رئیس جمهور در برابر زیاده خواهی 
و اعام شرط و شروط متکبرانه و تحقیر آمیز رئیس جمهور آمریکا 
برای مذاکره، در دفاع از موضع عزتمندانه جمهوری اسامی ایران 
ضمن بازشماری انواع توطئه ها و دشمنی های آمریکا با کشورمان 
در چند دهه گذشته، اظهار داشت: »رئیس جمهور آمریکا می گوید 
ما می خواهیم گفت و گو کنیم، بعد همانجا که می گوید می خواهیم 
گفت و گو کنیم، تمام توطئه های ممکن برای به زانو درآوردن این 
انقاب را امضا و اعام می کند و بعد ادعا می کند که اهل گفت و گو 
هستیم... می گویند اهل مذاکره هستیم و می خواهیم مذاکره کنیم؛ 
اگر اهل مذاکره بودید چرا این غلط ها را می کردید! می گوید دلم 
نمی خواهد، اما می خواهد تمام راه ها را در تمام زمینه ها از دارو و 
غذا و آب ببندد، غافل از اینکه یک عمر است دارد از این کارها 

می کند و اگر می توانستند تا حالا کرده بودند.«
این سخنان جناب رئیس جمهور نشان از شناخت درست از عقبه 
جنایتکار و عهدشکن و غیرقابل اعتماد آمریکا در قبال مردم ایران 
است و طبیعتاً با این منطق قوی و شناخت از ذات و نیت واقعی 
سردمداران دیروز و امروز این کشور، دل خوش کردن و امید بستن 
به گفت و گو و به امید حصول دستاورد از آن، واقع بینانه نخواهد بود.

این همان نکته مهمی است که رهبر حکیم انقاب چند روز قبل 
در دیدار با جمعی از فرماندهان نیروی هوایی، به آن پرداختند و 
یک بار دیگر با تبیین چرایی بی اعتمادی به آمریکا و بی فایده بودن 
مذاکره با مقامات این کشور فرمودند: »برخی وانمود می کنند اگر 
پشت میز مذاکره بنشینیم فان مشکل حل می شود اما واقعیتی 
که باید درست بفهمیم این است که مذاکره با آمریکا هیچ تأثیری 

در رفع مشکات کشور ندارد.«
رهبر انقاب، تجربه منفی دهه ۹0 و حدود دو سال مذاکره با 
آمریکا و چند کشور دیگر را که منجر به انعقاد معاهده هسته ای شد، 
دلیلی بر بی فایده بودن مذاکره با آمریکا خواندند و افزودند: »دولت 
آن روز ما، با آنها نشست، رفت و آمد و مذاکره کرد، خندیدند، دست 
دادند و رفاقت و همه کار کردند و معاهده ای تشکیل شد که در آن، 
طرف ایرانی با سخاوت بسیار زیاد، امتیازهای زیادی به طرف مقابل 

داد اما آمریکایی ها به آن معاهده عمل نکردند.«
ایشان با اشاره به سخنان رئیس جمهور کنونی آمریکا درباره 
پاره کردن برجام، خاطرنشان کردند: »قبل از او هم دولت قبلی 
آمریکا که معاهده را پذیرفته بود، به آن عمل نکرد و تحریم های 
آمریکا که قرار بود برداشته شود، برداشته نشد و مسئله سازمان 
ملل هم، همچون استخوانی لای زخم باقی ماند که همیشه مانند 

تهدیدی بر بالای سر ایران باقی بماند.«
رهبر انقاب استفاده از تجربه »دو سال مذاکره و امتیاز دادن و 
کوتاه آمدن اما به نتیجه نرسیدن« را ضروری برشمردند و افزودند: 
»آمریکا همان معاهده را با وجود نقص هایی که داشت نقض کرد 
و از آن خارج شد. بنابراین، مذاکره با چنین دولتی غیرعاقانه، 
غیرهوشمندانه و غیرشرافتمندانه است و با آن نباید مذاکره کرد.«

ترسیم دقیق رهبر انقاب از تجربه منجر به بی اعتمادی به 
مقامات آمریکایی دموکرات و جمهوری خواه، این روزها در ترکیب 
با واقعیت عینی و ملموس رفتار غیرمنطقی و تحقیر آمیز ترامپ در 
بیان پیش شرط های احمقانه برای مذاکره، باعث شده است؛ حتی 
بسیاری طرفداران مذاکره و کسانی که پیش از این نمی خواستند 
بدعهدی دولت های مختلف آمریکا در قبال ایران را بپذیرند و حتی 
تا همین اواخر مشغول بزک کردن چهره ای مثل ترامپ برای داغ کردن 
تنور مذاکره بودند نیز دیگر به راحتی بر لزوم مذاکره تاکید نکنند.

البته نکته مهم دیگری که رهبر انقاب در دیدار اخیر با 
فرماندهان نیروی هوائی بر آن تاکید داشتند این بود که فرمودند: 
»مذاکره با آمریکا هیچ مشکلی از جمله دشواری های اقتصادی و 
معیشتی را حل نمی کند، همان طور که حل نکرد؛ بنابراین، راه حل 

مشکات »همت مسئولان متعهد و همراهی ملت متحد« است.«
دکتر پزشکیان که پیش از این به تمجید صحبت های اخیر رهبر 
انقاب در باب بی فایده بودن مذاکره با آمریکای بدعهد پرداخته 
بود، در سخنرانی میدان آزادی نیز تاکید کرد: »ما کام و پیام 
رهبری معظم انقاب را فصل الخطاب و نصب العین رفتار و عملکرد 

و سیاست های خود می دانیم.«
 رئیس جمهور که در جریان سفر چند روز قبل به سیرجان 
گفته بود: »اگر چشم از دیگران برداریم و به خودمان تکیه کنیم، 
 باور دارم که به آنچه می خواهیم، خواهیم رسید.«، در سخنرانی 
22 بهمن نیز بر لزوم نگاه به داخل و تکیه بر توان داخلی تاکید کرد 
و اظهار داشت: »باور عمیق دارم که اگر دست به دست هم دهیم و 
با هم باشیم، قادریم تمام مشکات کشور را با کمک و پشتیبانی 
مردم حل کنیم و آمریکا باید خواب این را ببیند که با توطئه هایش 

بتواند این ملت و نظام را به زانو درآورد.«
در این میان، ضمن تایید این سخنان و مواضع رئیس جمهور، لازم 
است نکته مهمی را مورد تاکید قرار دهیم. با وجود این تاکیدات 
رئیس جمهور که باید فرمانده و ترسیم کننده خط مشی واحد دولت 
باشد، هر از گاهی از گوشه و کنار دولت به بهانه های مختلف صداهای 

مختلف با اولویت بندی های مختلف به گوش می رسد.
یک روز معاون راهبردی رئیس جمهور )که هنوز صحت 
قانونی بودن انتصاب وی مورد تردید است( در اجاس داووس 
و در شرایطی که هنوز چند روز به استقرار ترامپ بر مسند 
ریاست جمهوری آمریکا مانده بود، در موضعی متضاد با عزت 
و حکمت و با ادبیاتی نامناسب پالس مذاکره با دولت آمریکا را 
می فرستد. خطی که برخی رسانه های اصاح طلب هم دنبال می کنند.

 FATF روز دیگر مسئول دیگری در دولت بر لزوم پیوستن به
برای حل مشکات کشور سخن می گوید، آن هم سازوکاری که سرنخ 
آن در دست آمریکای بدعهد و دیگر کشورهای زاویه دار با ایران 
است که حاضر نیستند ذره ای از تحریم ها بکاهند و معلوم نیست 
خوش باوران چطور تصور می کنند دشمن با FATF می خواهد گره 

از کار کشور باز کند؟!
یک روز مسئول اقتصادی دولت، به جای تمرکز بر گره گشایی 
از مشکات واقعی مردم، درباره فیلترینگ صحبت می کند و 

نمونه های دیگر.
آنچه اکنون بیش از هر چیز دیگر برای موفقیت دولت موردنیاز 
و ضروری به نظر می آید، ترسیم یک خط مشی واحد به میدان داری 
رئیس جمهور و کنترل و پیشگیری از هر اقدام مخالف و موضع 
حاشیه ای است تا همه مسئولان دولتی به دور از اتاف وقت 
ارزشمندی که باید به گره گشایی از کار مردم اختصاص یابد به 

وظایف خود عمل کنند.
با این اوصاف، اکنون که رئیس جمهور محترم بر بی فایده بودن 
مذاکره با رئیس جمهور قلدر و متوهم آمریکا اذعان دارد و به درستی 
بر وجود راه حل مشکات کشور در داخل و تکیه بر توان داخلی 
تاکید می کند، باید این نگاه تبدیل به دستور واحد دولت شود تا در 
یک مسیر مشخص به بالاترین بازدهی برسیم؛ وگرنه ربط دادن تمام 
مشکات معیشت و اقتصاد مردم به فیلترینگ و تحریم و مذاکره و به 
انتظار نشستن برای گره گشایی با گوشه چشم رئیس جمهور آمریکا 
و معطل نگه داشتن ظرفیت های عظیم کشور راه پرخسارتی است که 
تجربه تلخ دهه ۹0 خطرناک بودن تکرار آن را به ما گوشزد می کند.

نگاه و باور به ظرفیت های داخل در کنار توجه به روابط با 
همسایگان، مذاکره و انعقاد قرارداد عزتمندانه با کشورهای مختلف، 
پیوستن به سازمان های جهانی و منطقه ای و چشم ندوختن و معطل 
نکردن کشور به انتظار توجه دولت آمریکا، راهبرد موفقی بود که 
دولت شهید رئیسی در مدت کوتاه فعالیتش با تأسی به آن بسیاری از 
مشکات را برطرف کرد و کشور را در مسیر رشد اقتصادی قرار داد.

حال دو نمونه الگوی عملی مدیریت دولت در سال های اخیر و 
نتایج مثبت و منفی آن پیش روی مسئولان قوه مجریه است، به 

نظر نمی آید انتخاب راه صحیح دشوار باشد. 

انتخاب راه صحیح 
دشوار نیست

یادداشت روز

عباس شمسعلی

صفحه 2
چهار شنبه 2۴ بهمن ۱۴۰۳
۱۳ شعبان ۱۴۴6 - شماره 2۳۷۹۴

آب سردی روی سر طرفداران مذاکره 

چرا آمریکا شیطان بزرگ است 
پاسخ را از زبان ترامپ بشنوید

دیدار دبیركل مجمع گفت وگوی همکاری آسیا با عراقچی

سرویس سیاسی-
مصاحبه اخیر دونالد ترامپ 
شبکه  با  آمریکا  رئیس جمهور 
خبری فاکس نیوز، حاوی نکات و 
عاشقان  برای  بسیاری  درس های 
و بزک کنندگان غرب و آمریکا در 
داخل کشور است، مصاحبه ای که 
به نوبه خود به بهترین شکل طینت 
واقعی سردمداران آمریکا را آشکار 

می سازد.
رئیس جمهور آمریکا در طی روزها 
و هفته های اخیر، با اعلام صریح مواضع 
قلدرمآبانه خود در قبال ایران و دیگر 
مسائل جهان، اندک امید غرب گرایان 
داخلی را به ادامه مسیر مذاکره با آمریکا 
علی رغم تجربه شکست خورده برجام 

را بر باد داد.
انتشار یادداشت امنیت ملی ریاست 
جمهوری از سوی ترامپ که با لحنی 
بسیار تند و با نگارشی بسیار شبیه به 
بیانیه ۱۲ شرطی پمپئو، بخش زیادی 
از دستورالعمل های پیشین برای فشار 
حداکثری بر ایران را فعال ساخت، 
موضع گیری های وی در نشست های 
خبری در حمایت از رژیم کودک کش 
صهیونیستی و فشار بر کشورمان 
و نهایتا انتشار مصاحبه ای از وی با 
»برد بایر« تحلیلگر و برنامه ساز شبکه 
فاکس نیوز، هر نوع گمانه زنی درباره 
تغییر ترامپ نسبت به دور اول ریاست 
جمهوری او را از میان برد و همچون 
آب سردی بر چهره سفید شویان ترامپ 

در داخل کشور فرو ریخت.
گستاخی جدید ترامپ:

 توافق یا بمباران
ترامپ در مصاحبه ای با »برت 
بایر« از فاکس نیوز اظهار داشت: »فکر 
می کنم ما درباره ایران توافقی خواهیم 

داشت.«
ترامپ همچنین می گوید که 
ترجیح می دهد رژیم صهیونیستی اقدام 
نظامی نکند، همان طور که بسیاری فکر 
می کنند با کمک یا تایید ایالات متحده 

انجام خواهد شد.
ترامپ در این مصاحبه می گوید: 
»من ترجیح می دهم توافقی با ایران 
ببینم که در آن نظارت کنیم، بررسی 
کنیم، بازرسی کنیم و سپس آن را 
منفجر کنیم یا فقط مطمئن شویم که 
سلاح هسته ای وجود ندارد. من ترجیح 
می دهم معامله ای انجام دهم که به آنها 
آسیبی نرساند، و فکر می کنم آنها هم 

همین را می خواهند.«
وی افزود:»من هم دوست دارم 

با آنها توافق کنم، بدون اینکه آنها را 
بمباران کنم.«

رئیس جمهور آمریکا همچنین در 
داشت:»ایران  بیان  مضحک  ادعایی 
بسیار نگران و وحشت زده است برای 
اینکه )سامانه های( دفاعی آن ها تقریبا 
از دست رفته است. شاید آن ها همین 
حالا که ما در حال صحبت هستیم، در 
تلاش هستند )سامانه های( دفاع هوائی 
جدیدی به دست آورند اما )سامانه های( 
دفاعی آن ها تا حد زیادی از دست 
رفته است. آن ها لحظات بسیار بدی 
داشته اند. پیجرها برای آن ها فاجعه بوده 
است. تعداد بسیاری از رهبری )حزب الله 
لبنان( را از بین برد و هیچ کس پیش 
از آن، چیزی شبیه به آن را ندیده بود. 
ایران بسیار نگران است. فکر می کنم 
آن ها ترسیده اند. فکر می کنم که ایران 
دوست داشته باشد که توافق شود و من 
هم دوست خواهم داشت که با آن ها، 

بدون بمباران آن ها توافق کنم.«
طینت آمریکایی

مواضع تند و قلدرمآبانه ترامپ در 
این مصاحبه بیش از هر زمان دیگری 
این گزاره را اثبات کرد که همچون 
گذشته نشان دادن هرگونه سیگنال 
مثبت و حسن نیت در داخل نسبت به 
مذاکره و رفع مسائل میان دو کشور با 
حسن نیت متقابل رو به رو نخواهد شد 
و ذات استکباری آمریکا جز زبان قدرت 

را نخواهد فهمید.
ترامپ علی رغم تمام تلاش هایی 
که در داخل کشور برای سفیدشویی 
او صورت پذیرفت و علی رغم تلاش 
ظریف در داووس برای تبرئه او و 
احاله مسئولیت فشارهای حداکثری 
بر پمپئو و جان بولتون، با تکیه و 
تکرار مواضع پیشین خود در هفته های 
اخیر، پشت پایی بر همه آمال ژنرال ها 
و امیرکبیرهای خودخوانده سیاست 

خارجی در داخل کشور زد.
کیهان پیش از این و در ماه های 
گذشته بارها و بارها، عاقبت ارسال 
سیگنال ضعف در درون کشور را به 
مسئولین گوشزد کرده بود و آنان را از 
تکرار روش برجام در ضعیف و مشتاق 
نشان دادن کشور که با نتیجه ای جز 
فشار و امتیازگیری بیشتر از سمت 

غرب رو به رو نشد، بر حذر داشته بود.
نگاهی به تاریخ، پر از تجربه هایی 
است که هر تحلیلگر منصف و عاقلی 
را به راحتی متوجه نتیجه دیپلماسی 
التماسی و رویکرد برجامی خواهد کرد.
تجربه حسن نیت مسئولان در 

زمان دولت مرحوم هاشمی رفسنجانی 
نسبت به بوش پدر منجر به حسن نیت 
متقابل آمریکا نشد، رویکرد منفعلانه و 
برخورد دوستانه دولت اصلاحات نیز در 
ادامه این روند نه تنها کمکی به اصلاح 
رفتار آمریکا در قبال ایران نداشت که 
با تشدید برخورد های آمریکا در قبال 
ایران رو به رو شد. رویکرد عقب نشینی 
مسئولان وقت در دوران اصلاحات در 
بروکسل و سعدآباد نیز نه تنها کمکی 
به حل اختلافات و اصلاح روابط میان 
غرب و ایران نکرد که بالعکس با پاسخ 
گستاخانه سرمداران آمریکا و اروپا 

رو به رو شد. 
اگر از هر یک از این تجربه ها 
بتوان چشم پوشی کرد، برجام عیان تر 
از همیشه این طینت آمریکایی را 
نشان داد و حجت را بر هر تحلیلگر، 
سیاستگذار و مسئول نسبت به نوع 

برخورد با غرب تمام کرد.
شگفت آور اینکه در کمال ناباوری، 
افرادی همچون ظریف که پیش از این 
و پس از تجربه شکست خورده برجام 
بر بی ثمر بودن و غیر عقلانی بودن هر 
مذاکره و گفت وگویی با ترامپ اذعان 

داشته اند، به یک باره و این بار نیز 
با انتخاب روش ساده اندیشانه خود، 
کرنشی جدید را در قبال آمریکای 
ترامپ شروع کردند که سریعا با پاسخ 
گستاخانه سردمداران آمریکا از جمله 

ترامپ رو به رو شد.
عجیب آنکه فردی که کنار رفتن 
برایان هوک را نشانی از تغییر رفتار 
ترامپ می دانست از تصمیمات دیگر 
ترامپ و انتصاب افرادی همچون مارک 
روبیو چشم پوشی کرده و در عین حال 
خود را آمریکاشناس، خبره دیپلماسی 

و استاد روابط بین الملل می داند.
آمریکا شناسی که از قوانین داخلی 
آمریکا اطلاعی نداشت و عدم احاطه 
خود را در جدال با تام کاتن نشان داد، 
خبره دیپلماسی ای که از بی تاثیری 
قطعنامه های شورای امنیت اطلاع 
نداشت و با قبول سازوکار مکانیزم 
ماشه، در همان جسم نیم بند برجام 
نیز ابتکار عمل را به طرف مقابل داد و 
استاد روابط بین المللی که از ابتدائیات 
علم روابط بین الملل اطلاعی نداشته و 
و در عین حال کرسی استادی دانشگاه 

تهران را نیز اشغال کرده است.

وزیر امور خارجه در دیدار 
دبیرکل مجمع گفت وگوی همکاری 
آسیا بر اهمیت سازوکارهای 
همکاری همچون این مجمع برای 
پیشبرد اهداف کشورهای آسیایی 
تصمیم  از  ایران  حمایت  و  تأکید 
نشست سران برای حرکت در 
جهت تبدیل این مجمع به یک 

سازمان بین المللی را اعام کرد.
دبیرکل مجمع  المطیری  ناصر 
 )ACD( گفت وگوی همکاری آسیا
روز سه شنبه ۲۳ بهمن ماه در ملاقات 
با سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
گزارشی از آخرین وضعیت همکاری ها 

در قالب این نهاد آسیایی ارائه کرد. 
وی به تحولات بعد از نشست 
وزرای امور خارجه این مجمع در 
تهران و نشست سران مجمع در دوحه 
پرداخت و از نقش ایران در دوران 
ریاست بر مجمع قدردانی و بر تلاش 
برای فعال تر شدن نقش این سازمان 
در تقویت همکاری کشورهای عضو در 

عرصه های مختلف تأکید کرد.
وزیر امور خارجه نیز در این 
دیدار بر اهمیت سازوکارهای همکاری 
همچون مجمع همکاری آسیایی برای 

پیشبرد اهداف کشورهای آسیایی 
تأکید و حمایت ایران از تصمیم 
نشست سران برای حرکت در جهت 
تبدیل این مجمع به یک سازمان 

بین المللی را اعلام کرد.
 عراقچی همچنین از دولت کویت 
برای میزبانی از مقر دبیرخانه مجمع و 
حمایت های به عمل آمده قدردانی کرد. 
۳۵ کشور آسیایی عضو مجمع 
گفت وگوی همکاری آسیا هستند و 
از شهریور ۱۴۰۲ تا دی ماه ۱۴۰۳ 
ریاست این مجمع بر عهده ایران بود.

خداحافظی سفیر اندونزی 
با عراقچی

»رونی پراستیو یولیانتورو«، سفیر 
اندونزی در تهران صبح روز سه شنبه 
در پایان مأموریت خود در جمهوری 
اسلامی ایران با حضور در وزارت امور 
خارجه، با سیدعباس عراقچی وزیر 
امور خارجه دیدار و خداحافظی کرد.

یولیانتورو سفیر  پراستیو  رونی 
 ۱۳۹۹ آذر  از  اندونزی  جمهوری 
عهده دار سفارت اندونزی در تهران بود.

گفت وگوی تلفنی عراقچی 
و همتای عربستانی

عراقچی وزیر امور خارجه در ادامه  

رایزنی های خود راجع به تحولات 
منطقه، به ویژه شرایط فلسطین 
 اشغالی و غزه، شامگاه دوشنبه

 ۲۲ بهمن ماه با امیر فیصل بن فرحان 
وزیر امور خارجه عربستان سعودی 

تلفنی گفت وگو کرد.
وزیر امور خارجه ایران طرح 
کوچاندن  صهیونیستی  آمریکایی- 
اجباری مردم غزه و آواره نمودن 
را  دیگر،  کشورهای  در  آنها 
در راستای تکمیل طرح امحای 
استعمارگونه فلسطین دانست و بر 
ضرورت اقدام قاطع جامعه جهانی 
 برای مخالفت و مقابله با این توطئه 

تاکید کرد.
عراقچی همچنین با اشاره به 
سخنان وقیحانه نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی مبنی بر تشکیل کشور 
فلسطینی در سرزمین عربستان، این 
سخنان را نشانه طغیان بی سابقه رژیم 
اشغالگر  و تهدیدی علیه صلح و امنیت 

منطقه دانست و آن را محکوم کرد.
وی با اشاره به رایزنی های خود 
با وزرای خارجه کشورهای اسلامی و 
حمایت آنها از تحرک جدی سازمان 
همکاری اسلامی برای مقابله با طرح 

مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی 
برای امحای فلسطین، تصریح کرد 
جامعه بین المللی به ویژه کشورهای 
منطقه و جهان اسلام باید برای 
جلوگیری از عادی سازی نسل کشی 
و قانون شکنی رژیم اشغالگر تدابیر 
عاجل اتخاذ کنند و بر همین اساس 
ضروری است نشست فوق العاده 
اسلامی  همکاری  سازمان  وزرای 
 برای رسیدگی به این موضوع تشکیل 

شود.
وزیر امور خارجه عربستان سعودی 
ضمن تاکید بر موضع ثابت این کشور 
در مخالفت قاطع با هر طرحی برای 
کوچاندن اجباری فلسطینیان از غزه 
به کشورهای دیگر، از پیشنهاد ایران 
برای برگزاری نشست وزرای سازمان 
همکاری اسلامی جهت اعلام موضع 

واحد علیه این توطئه حمایت کرد.
به گزارش فارس، وزیر امور 
خارجه ایران در این گفت وگوی 
تلفنی همچنین بر اهمیت گسترش 
مناسبات دوجانبه و تداوم مشورت ها 
درباره مسائل منطقه ای تاکید کرد 
استقبال  طرف سعودی  که مورد 

قرار گرفت.

گفت و شنود

فلان زیادی!
گفت: ترامپ در مصاحبه با فاکس نیوز گفته است ایران فقط دو راه پیش روی 
دارد، یا باید به توافق با آمریکا تن بدهد و یا منتظر حمله نظامی باشد! به بیان 
صریح تر می گوید ایران یا باید در توافق با آمریکا به خواسته های ما تن بدهد و 

نابود شود و یا با حمله نظامی از بین برود!
گفتم: به طرفداران مذاکره با آمریکا بگو تحویل بگیرند! 

گفت: نیکی هیلی، نماینده دولت قبلی ترامپ در سازمان ملل فاش 
کرده بود که ترامپ از وی می خواسته که از او چهره کسی را ترسیم کند 
که اصلًا قابل پیش بینی نیست و هیچ خط قرمزی نمی شناسد و ممکن است 
 به هر اقدام خطرناکی دست بزند! تا دیگران از او بترسند و به خواسته هایش 

تن بدهند!
گفتم: یادش رفته که هنگام پرواز به عراق، از ترس ایران چراغ های 
هواپیما را خاموش کرده بودند و بعد از حمله به عین الاسد در پاسخ به 
جان بولتون که پرسیده بود چرا اقدامی نمی کنی؟ گفته بود از واکنش 

ایران می ترسم و...
گفت: یادش رفته که ده ها پایگاه آمریکا در منطقه و نفتکش ها و کشتی های 
تجاری آنها در تیررس مستقیم ما هستند و اصلًا یادش رفته که یک قرارداد 
۵۰۰ میلیارد دلاری با عربستان منعقد کرد که از آن کشور در مقابل حملات 
نظامی دفاع کند ولی وقتی به پایگاه نفتی آرامکو در حجاز و کشتی های نفتکش 

سعودی در دریای سرخ حمله شد، نتوانست هیچ غلطی بکند و... 
 گفتم: شغال مست کرده بود و عربده می کشید و می گفت؛
 گرگ می خورم! پلنگ تیکه پاره می کنم! ببر لت و پار می کنم و... ناگهان 
چشمش به شیر افتاد که چپ چپ نگاهش می کرد. مستی از سرش پرید 

و گفت؛ البته ناگفته نماند که »فان زیادی« هم می خورم!

سفارت ایران در لندن ضمن رد 
تلگراف،  روزنامه  بی اساس  ادعای 
و  دروغ  انتشار  »از  کرد:  تأکید 
انحراف افکار عمومی از تهدید 
صلح  علیه  قریب الوقوع  و  واقعی 
زرادخانه هسته ای،  یعنی  جهانی، 
رفتارهای  و  نظامی  اقدامات 
قانون گریز اسرائیل، دست بردارید«
سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
لندن پایتخت انگلستان در واکنش به 
انتشار مطلبی در روزنامه تلگراف که 
مدعی شده بود مقامات نظامی ایران به 
رهبر معظم انقلاب توصیه کرده اند که 
کشور به سلاح هسته ای نیاز دارد، این 
ادعا را »فراتر از مضحک« توصیف کرد 
و آن را بخشی از یک کارزار اطلاعات 

نادرست علیه ایران خواند.
در این پیام که در شبکه اجتماعی 
ایکس منتشر شده، آمده است: »روزنامه 
تلگراف خود را به ابزاری برای یک کارزار 
مخرب اطلاعات نادرست علیه ایران 
تبدیل کرده است. ما تمامی ادعاها 
و اتهاماتی را که این روزنامه در ماه 
گذشته درباره برنامه هسته ای ایران 
منتشر کرده است، از جمله مطلبی 
که دیروز منتشر شد و حقیقتاً فراتر از 

مضحک است، رد می کنیم«
سفارت ایران با تأکید بر ماهیت 
کاملًا صلح آمیز برنامه هسته ای کشور 
افزود: »این برنامه بخشی از طرح 

ملی ایران برای توسعه علمی، فناوری 
و صنعتی است و هیچ ارتباطی با 
ندارد.«  جمعی  کشتار  سلاح های 
در این بیانیه تصریح شده است: 
»سلاح های کشتار جمعی، به ویژه 
سلاح های هسته ای، هیچ جایگاهی در 
دکترین دفاعی ایران ندارند و بر اساس 
باورهای دینی و ارزش های ملی ما 

ممنوع هستند.«
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران 
در انگلستان در پایان با اشاره به تهدید 
ناشی از زرادخانه های رژیم صهیونیستی 
خاطرنشان کرد: »لطفاً از انتشار دروغ 
و انحراف افکار عمومی از تهدید واقعی 
و قریب الوقوع علیه صلح جهانی، 
یعنی زرادخانه هسته ای، اقدامات 
 نظامی و رفتارهای قانون گریز اسرائیل، 

دست بردارید«
لازم به ذکر است، این واکنش در 
حالی مطرح می شود که روزنامه تلگراف 
در هفته های اخیر سلسله گزارش هایی 
درباره برنامه هسته ای ایران منتشر 
کرده و در آن تلاش کرده است تصویری 
تهدیدآمیز از برنامه صلح آمیز هسته ای 
کشور ارائه دهد. این رسانه انگلیسی روز 
گذشته در گزارشی ادعا کرده بود که 
برخی مقامات نظامی ایران در جلسه ای 
محرمانه به رهبر معظم انقلاب توصیه 
کرده اند که کشور باید به سلاح هسته ای 

دست یابد.

سفارت ایران در لندن در واکنش به ادعای تلگراف:

به جای دروغ پردازی علیه ایران
رژیم یاغی اسرائیل را تهدید كنید


